
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia     DR n. 1733 
 

 
 

Il Rettore 
 

Visto il D.R. 1060 del 10 luglio 2018 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per attività di formazione 

(Staff Mobility for Training) per svolgere un periodo di formazione all’estero  

presso: 

- Istituti di istruzione superiore titolari di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza, anche se non specifico per mobilità di Staff; 

- imprese, organizzazioni, centri di ricerca presenti in uno dei Paesi partecipanti 

al Programma, che dichiarino la propria disponibilità ad accettare il candidato, 

sottoscrivendo la Acceptance letter/Lettera di accettazione; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 37 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Training; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 4 che stabilisce la composizione 

della Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 3 ottobre 2018 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità per 

attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training riservato a Docenti e 

Ricercatori: 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

formazione – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Training 

- A.A. 2018/2019 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 COGNOME NOME CODICE 

ERASMUS 

SEDE 

OSPITANTE 

SEDE DI 

MOBILITÁ 

PRIMA 

ESPERIENZA 

DI DOCENZA 

ERASMUS 

SÍ/NO 

1 ACUTI  GABRIELE E CORDOBA01 UNIVERSIDAD 

DE CORDOBA  

SI 

2 BENINCASA PAOLO E SEVILLA01 UNIVERSIDAD 

DE SEVILLA  

NO 

3 BISTARELLI STEFANO F  PARIS009 UNIVERSITE’ 

PARIS-

DAUPHINE 

SI 

4 BURY LOREDANA E MURCIA01 UNIVERSIDAD 

DE MURCIA 

SI 

5 CAPPELLETTI DAVID 

MICHELE 

D POTSDAM01 UNIVERSITY OF 

POTSDAM 

NO 

6 CHERIN  MARCO  ISTITUT CATALA’ 

DE 

PALEONTOLOGIA 

MIQUEL 

CRUSAFONT  

NO 

7 GROHMAN DAVID UK SHEFFIE01 UNIVERSITY OF 

SHEFFIELD 

SI 

8 IANNAZZO BRUNO E MADRID14 UNIVERSITY 

CARLOS III 

MADRID 

SI 

9 LASAGNA  EMILIANO  ANIMAL 

BREEDING 

CONSULTING 

NO 

10 LEONARDI  LEONARDO E VALENCI02 UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 

VALENCIA  

NO 

11 PIERSANTI  SILVANA N TRONDHE01 NORWEGIAN 

UNIVERSITY OF 

SCIENCE AND 

TECHNOLOGY 

NO 

12 PROIETTI FAUSTO F PARIS087 ECOLE NORMALE 

SUPERIEURE DE 

PARIS 

NO 

13 RANDAZZO  FRANCESCO E GRANADA01 UNIVERSIDAD 

DE GRANADA  

NO 

14 REBORA MANUELA D KIEL01 UNIVERSITY OF 

KIEL  

NO 

15 RONDONI  GABRIELE  INRA INSTITUTE 

OF ECOLOGY 

AND 

ENVIRONMENTAL 

SCIENCES 

NO 

16 SALERNO  GIANANDREA  D KIEL01 UNIVERSITY OF 

KIEL  

NO 

17 SCRIVANO  FABRIZIO TR ISTANBU03 ISTANBUL NO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

UNIVERSITESI  

18 TREGGIARI FERDINANDO  P LISBOA109 UNIVERSIDADE 

DE LISBOA 

FACULDADE DE 

LETRAS 

NO 

19 VALENTINI VICO E BARCELO02 UNIVERSITAT 

AUTONOMA DE 

BARCELONA 

SI 

20 VENTURINI FRANCESCO  NATIONAL 

INSTITUTE OF 

ECONOMIC AND 

SOCIAL 

RESEARCH 

NO 

21 VERGARO  CARLA D MUNCHEN01 LUDWIG 

MAXIMILIANS 

UNIVERSITAT  

NO 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training riservato al 

Personale tecnico amministrativo bibliotecario e CEL:  

 

 

 

 COGNOME NOME CODICE 

ERASMUS 

SEDE 

OSPITANTE 

SEDE DI 

MOBILITÁ 

PRIMA 

ESPERIENZA 

DI DOCENZA 

ERASMUS 

SÍ/NO 

1 BERNARDI MANUELA  ECKERSLEY 

SCHOOL OF 

ENGLISH 

OXFORD 

NO 

2 BERNARDINI PAOLO E MADRID01 UNIVERSIDAD 

NATIONAL DE 

EDUCATION A 

DISTANCIA 

SI 

3 BIAGINO ARIANNA  CORSO DI 

LINGUA 

SPAGNOLA 

CERVANTES 

MALAGA 

NO 

4 BIANCHINI FRANCESCO E SEVILLA01 UNIVERSIDAD 

DE SEVILLA 

FACULTAD DE 

FILOLOGIA 

NO 

5 BOLDRINI SABRINA F 

TOULOUSE09 

INSTITUT 

CATHOLIQUE DE 

TOULOUSE 

NO 

6 BUCO FRANCESCA  CENTRAL 

LANGUAGE 

SCHOOL 

NO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

CAMBRIDGE 

7 CUTELLI FERDINANDO P FARO02 UNIVERSITY OF 

ALGARVE 

SI 

8 DE NUNZIO ALESSANDRA  ST GILES 

LONDON 

CENTRAL 

SI 

9 DE ROSA PAOLA  CENTRAL 

LANGUAGE 

SCHOOL 

CAMBRIDGE 

NO 

10 GAUDELLI NATASHA 

TIZIANA 

 AIL MADRID 

SPANISH 

LANGUAGE 

CENTER 

NO 

11 LUCARONI MARTA  ST GILES 

LONDON 

CENTRAL 

NO 

12 MARKOGIANNAKI ANGELIKI CY NICOSIA01 UNIVERSITY OF 

CYPRUS 

NO 

13 MAROZZI LAURA  ESSENTIAL 

ENGLISH 

CENTER 

NO 

14 MARTORANA SABRINA IRL DUBLIN02 UNIVERSITY 

COLLEGE 

DUBLIN 

NO 

15 MOCAN TEODORA 

CODRUTA 

RO ORADEA01 UNIVERSITATEA 

DIN ORADEA 

NO 

16 MORETTI SILVANA D OSNABRU02 OSNABRUCK 

UNIVERSITY OF 

APPLIED 

SCIENCES 

NO 

17 NONCREDUTO ROSSELLA IRL DUBLIN02 UNIVERSITY 

COLLEGE 

DUBLIN 

NO 

18 PERSICHINI LETIZIA  KAPLAN 

INTERNATIONAL 

ENGLISH 

NO 

19 PICCOTTI SHEYLA CZ PRAHA07 CENTRAL 

LIBRARY OF 

CHARLES 

UNIVERSITY 

SI 

20 SANTINI PATRIZIA DK LYNGBY01 TECNICAL 

UNIVERSITY OF 

DENMARK 

NO 

21 SCARABATTIERI SARA CY NICOSIA UNIVERSITY OF 

CYPRUS 

NO 

22 SILVI VALENTINA  BRITISH STUDY 

CENTRES 

SI 

23 TIRELLA MASSIMO E SEVILLA01 UNIVERSIDAD 

DE SEVILLA 

NO 

24 TRAMPETTI STEFANIA E CADIZ01 UNIVERSIDAD 

DE CADIZ 

SI 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Di dichiarare idonei i seguenti candidati: 

 

 COGNOME NOME CODICE 

ERASMUS 

SEDE 

OSPITANTE 

SEDE DI 

MOBILITÁ 

PRIMA 

ESPERIENZA 

DI DOCENZA 

ERASMUS 

SÍ/NO 

1 MAROZZI  LAURA E SALAMAN02 UNIVERSIDAD 

DE SALAMANCA 

NO 

2 MORETTI SILVANA  IRL DUBLIN04 DUBLIN CITY 

UNIVERSITY 

NO 

3 NONCREDUTO ROSSELLA S STOCKHO04 KUNGLIGA 

TECKNISKA 

HOGSKOLAN  

NO 

4 PICCOTTI SHEYLA  G KRITIS01 UNIVERSITY OF 

KRITIS 

SI 

5 SANTINI PATRIZIA S UPPSALA01 UPPSALA 

UNIVERSITY 

NO 

 

Perugia, 11 ottobre 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


